11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _____
г. Батайск
О внесении изменений в постановление Администрации

города Батайска от 27.11.2018 № 386 «Об утверждении

муниципальной программы города Батайска

«Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»
В соответствии с Решением Батайской городской Думы от 29.06.2023
 № 275 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 26 декабря 2018 года № 321 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Батайска на период до 2030 года», а также постановления Администрации города Батайска от 05.07.2023 № 1819 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 28.12.2018 № 646 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития города Батайска на период до 2030 года», Администрация города Батайска постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 386 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», согласно приложению.
2. Финансовому управлению города Батайска (Свистунову О.В.) осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании Администрации города Батайска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.
	Глава Администрации
города Батайска
	Р.П. Волошин

Постановление вносит

МБУ «Управление гражданской

защиты города Батайска»

Приложение

к постановлению

Администрации
города Батайска

от________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

1. В таблице Паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздела 7:
1.1  в колонку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» внести следующей изменения:
 «количество выездов на пожары;
количество спасенных людей при пожарах;
  доля населения, обеспеченного противопожарным прикрытием».
1.2 в колонку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы внести следующей изменения:
«снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень оперативности реагирования спасательных подразделений;

обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара».
2. В таблице Паспорта подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздела 8 в колонку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» внести следующей изменения:
количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;
количество населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
количество статей в СМИ по профилактическим мероприятиям;

количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты».
3. В таблице Паспорта подпрограммы «Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения города Батайска о чрезвычайных ситуациях» муниципальной программы города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздела 9 в колонку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» внести следующей изменения:
«охват населения оповещаемого муниципальной системой оповещения;
количество модернизированных средств оповещения;
количество принятых и обработанных звонков (сообщений) от населения.».
4. Таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значения» приложения №1 к муниципальной программе города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложения №1 данного приложения.
5.
Таблицу «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» приложения №5 к муниципальной программе города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции согласно приложения №2 данного приложения.
И.о. начальника общего отдела
Администрации города Батайска                                           В.А. Плеханова

	Приложение №1

	«Приложение № 1
к муниципальной программе города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значения

	№

п/п
	Наименование
 показателя
	Единица измерения
	Значения показателя по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1
	Количество выездов  спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	538
	542
	515
	505
	495
	485
	475
	455
	430
	430
	430
	430

	2
	Количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	242
	280
	340
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	350

	3
	Количество обученных специалистов муниципального звена  территориальной подсистемы РСЧС
	человек
	711
	569
	375
	375
	375
	375
	375
	375
	375
	562
	562
	562

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Количество выездов на пожары
	единиц

	75
	62
	65
	60
	55
	50
	45
	40
	30
	30
	30
	30

	1.2.
	Количество спасенных людей при пожарах
	человек

	74
	80
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3
	доля населения, обеспеченного противопожарным прикрытием
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2  «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц

	463
	480
	450
	445
	440
	435
	430
	415
	400
	400
	400
	400

	2.2.
	Количество спасенных людей,  которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек

	168
	200
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	250
	300
	300
	300

	2.3.
	Количество статей в СМИ по профилактическим мероприятиям
	единиц
	5
	7
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	20
	20
	20

	2.4.
	Количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты
	единиц
	20
	20
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	2.5
	Количество населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	человек
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения и информирования населения города Батайска  о чрезвычайных ситуациях»

	3.1
	Охват населения оповещаемого муниципальной  системой оповещения
	тысяч

человек
	96,4
	96,4
	96,4
	98,3
	100,5
	102,6
	114
	114
	114
	124
	124
	125

	проценты
	84,6
	84,6
	84,6
	86,2
	88,2
	90
	95
	95
	95
	100
	100
	100

	3.2
	Количество принятых и обработанных звонков  (сообщений) от населения
	единиц
	5889
	6500
	7000
	7000
	7000
	7000
	7000
	7000
	7000
	10000
	10000
	10000

	3.3
	Количество модернизированных средств оповещения
	единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Подпрограмма 4  «Обеспечение безопасности на воде»

	4.1.
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	24
	30
	40
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	4.2.
	Количество предотвращенных происшествий на водных объектах
	человек (удаленных из опасных мест)
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.3.
	Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях
	единиц
	24
	31
	40
	45
	50
	50
	50
	50
	50
	60
	60
	60

	Подпрограмма 5 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	5.1.
	Повышение уровня оперативности реагирования экстренных оперативных служб
	процент
	86
	88
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.2.
	Количество обученных специалистов системы-112
	человек
	4
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	15

	Подпрограмма 6 «Развитие АПК «Безопасный город»

	6.1
	Доля населения, находящегося на территории города Батайска, охваченного АПК «БГ»
	процент
	87,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.2
	Количество единиц персонала АПК «БГ», обученных  на базе ГКУ РО «УМЦ по ГОЧС»
	человек
	4
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	15

	Приложение №2

	«Приложение № 5
к муниципальной программе города Батайска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Сведения

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
 показателя

	Ед.
изм.
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Показатель 1. Количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	Кв = Кп + Кс
	Кв - количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

Кп - количество выездов пожарных подразделений
Кс - количество выездов  аварийно-спасательного формирования

	2
	Показатель 2. Количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях

	человек
	Кс = Кп + Ксп

	Кс - количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

Кп - количество человек, спасенных при пожарах подразделениями  ФПС РО
Ксп - количество спасенных людей, и которым оказана помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях аварийно-спасательным формированием МБУ «Защита»

	3
	Показатель 3. Количество обученных специалистов городского звена областной подсистемы РСЧС
	человек
	Показатель определяется согласно ежегодному плану обучения
	Базовый показатель  - 569 человек

	4
	Показатель 1.1. Количество выездов на тушение пожаров
	единиц
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей 3 отряда  ФПС РО и АСФ  МБУ «Защита»
	Базовый показатель - количество выездов расчетов пожарной части  на тушение пожаров и расчетов  АСФ МБУ «Защита

	5
	Показатель 1.2. Количество спасенных людей при пожарах
	человек
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей 5 поисково-спасательных групп АСФ  МБУ «Защита»
	Базовый показатель - количество спасенных людей расчетом поисково-спасательной группы АСФ  МБУ «Защита»

	6
	Показатель 1.3. Доля населения, обеспеченного противопожарным прикрытием
	процент
	По = Пф / Пн * 100%
	По – количество обеспеченного противопожарным прикрытием населения

Пф – количество обеспеченного противопожарным прикрытием населения на 2023 год

Пн – количество населения города Батайска (127 тыс. человек)

	7
	Показатель 2.1. Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей 5 поисково-спасательных групп АСФ  МБУ «Защита»
	Базовый показатель – количество выездов расчета поисково-спасательной группы АСФ  МБУ «Защита»

	8
	Показатель 2.2. Количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей 5 поисково-спасательных групп АСФ  МБУ «Защита»
	Базовый показатель – количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях расчетом поисково-спасательной группы АСФ  МБУ «Защита»

	9
	Показатель 2.3. Количество телерепортажей по профилактическим мероприятиям
	единиц
	Показатель определен согласно ежегодному плану
	Базовый показатель – количество телерепортажей по профилактическим мероприятиям

	10
	Показатель 2.4. Количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты
	проценты
	Показатель определен согласно ежегодному плану
	Базовый показатель – количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты

	11
	Показатель 2.5. Количество населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях
	человек
	Показатель определен согласно ежегодному прогнозу возникновения чрезвычайных ситуаций
	Базовый показатель – Количество населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях

	12
	Показатель 3.1. Охват населения оповещаемого муниципальной системой оповещения
	проценты
	Ко = Кф / Кн * 100%
	Ко – количество оповещаемого населения

Кф – количество оповещаемого населения на 2023 год

Кн – количество населения города Батайска (127 тыс. человек)

	13
	Показатель 3.2 Количество принятых и обработанных  звонков (сообщений) от населения
	единиц
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей единой дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС)  и дежурно-диспетчерскими службами (ДДС) города
	Базовый показатель – количество принятых и обработанных  звонков (сообщений) от населения ЕДДС

	Показатель 3.3. Количество модернизированных средств оповещения
	единиц
	Показатель определяется согласно ежегодному плану обучения
	Базовый показатель - количество средств оповещения модернизированных в 2023 г.

	14
	Показатель 4.1. Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей АСФ МБУ «Защита», отдела подготовки
	Базовый показатель – количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах  АСФ МБУ «Защита»

	15
	Показатель 4.2. Количество предотвращенных происшествий на водных объектах
	человек
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей поисково-спасательных групп АСФ МБУ «Защита»
	Базовый показатель – количество предотвращенных происшествий на водных объектах  АСФ МБУ «Защита»

	14
	Показатель 4.3. Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях
	единиц
	Показатель определяется в виде суммы базовых показателей  АСФ и отдела подготовки МБУ «Защита»
	Базовый показатель – количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях

	15
	Показатель 5. Количество обученных специалистов системы-112
	человек
	Показатель определяется согласно ежегодному плану обучения
	Базовый показатель - количество обученных специалистов системы-112 в 2023 г.

	16
	Показатель 6.1. Доля населения, находящегося на территории города Батайска, охваченного АПК «БГ»
	проценты
	Ко = Кф / Кн * 100%
	Ко – количество  населения, охваченного  АПК «Безопасный город»

Кф – количество населения, охваченного  АПК «Безопасный город» на 2019-2030год

Кн – количество населения города Батайска (124 тыс. человек)

	17
	Показатель 6.2. Количество единиц персонала АПК «БГ», обученных  на базе ГКУ РО «УМЦ по ГОЧС»
	человек
	Показатель определяется согласно ежегодному плану обучения
	Базовый показатель - количество обученных специалистов АПК «Безопасный город» в 2019 г.